
 

 

発行 2026 年 2 月吉日 

株式会社ヤマダコーポレーション 

 

 

 

 

 

No. 101-011    

お客様各位 

低粘度オイル用ポンプキット PKT-1 シリーズ発売のお知らせ 

 

拝啓、毎々格別のご高配に与り厚く御礼申し上げます。 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、この度弊社では長年ご愛顧いただいております給油システム機器に、潤滑油の超低粘度化に

対応する新たなユニットとして、PKT-1 シリーズを追加ラインナップさせていただきました。 

昨今、エンジンオイルなどの潤滑油の性能向上は目ざましく、自動車産業をはじめとしたあらゆる

機器の潤滑を目的に、摩擦抵抗を低減した超低粘度オイルの採用が進んでおります。 

ポンプレシオ 1×１の PKT-1 シリーズは、その最高吐出圧力 0.7Mpa の低圧吐出圧力により、

超低粘度オイルの供給時においても、オイルコントロールバルブなどの操作性を向上し、吐出箇所で

のオイル飛散を防止するなど、オイル供給作業の安全性向上や作業時間短縮に貢献いたします。 

 低粘度オイルポンプキット PKT-1 シリーズの採用を是非ご検討いただくとともに、引き続き弊社製品

へのご高配を賜りますようお願い申し上げます。 

本件に関しご不明な点などがございましたら、下記までお気軽にお問い合わせ下さい。 

   敬具 

記 

品番 型式 仕様 JAN コード 

881255 PKT-1 壁掛仕様 4945831033833 

881256 PKT-1S スタンド付き 4945831033840 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【発売開始】2026 年 2 月 

【お問合わせ先】弊社営業所 又は サポートセンター≪フリーコール：0120-518-055≫                                           

以上                               

Yamada News 


